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Csapody Miklós kötete Bálint Sándorról 

„A világban 
helytállani..." 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Botka László polgármester és a 
szerző, Csapody Miklós MDF-es 
országgyűlési képviselő közösen 
mutatta be tegnap a szegedi vá-
rosházán „A világban helytálla-
ni..." Bálint Sándor élete és poli-
tikai működése 1904-1980 című 
kötetet. „A legszögedibb szögedi" 
születésének centenáriumát idén 
ünnepli a város. A megemlékezé-
sek egészen jövő nyárig, Bálint 
Sándor halálának negyedszáza-
dos évfordulójáig tartanak majd. 
Ehhez kapcsolódva a házelnök, 
Szili Katalin előszavával jelentet-
te meg a budapesti Korona Kiadó 
a néprajztudós tanítványának, 
Csapody Miklósnak hatszáz ol-
dalas kötetét, amely tisztelgés a 

szakrális néprajz európai hírű ku-
tatója előtt. Botka László a 
könyvbemutatókat, kiállításo-
kat, emléktábla-avatást, hang-
versenyeket is tartalmazó ren-
dezvénysorozatról szólva úgy fo-
galmazott: szeretnék, ha nem-
csak a szűk szakma, hanem min-
den szegedi megismerhetné Bá-
lint Sándor példáját. 

A polgármester a város nevében 
megköszönte a tudós életét és 
közéleti szereplését bemutató kö-
tetet MDF-es képviselőtársának, 
aki azt hangsúlyozta: örül, hogy 
Szeged már jó ideje tisztában van 
azzal, mit köszönhet a nagy szü-
löttjének, és a megemlékezések, 
könyvek visszahozhatják közénk 
Bálint Sándor szellemét, lokálpat-
riotizmusát, emberi példáját. 

A Fidesz az egészségügy betegségeiről 

Elutasítják 
a törvénytervezetet 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Elutasítja az egészségügyi ellá-
tásszervezőkről szóló törvényter-
vezetet a Fidesz-Magyar Polgári 
Szövetség Csongrád megyei kul-
turális tagozatának egészségpoli-
tikai szekciója. Mint azt tegnapi 
sajtótájékoztatójukon elmond-
ták, a koncepció több ponton is 
veszélyezteti az állampolgárok 
egészséghez és szociális bizton-
sághoz való alkotmányos jogát. 
Kiemelték: a magyar egészségügy 
szakmailag nyugat-európai szín-
vonalú, ám a rendszer, amelyben 
működik, még mindig a szovje-
tekéhez hasonlít. Ez a tervezet 
véleményük szerint szétveri a 

szakmát, felrúgja a kialakult el-
látási protokollokat és önös gaz-
dasági érdekek alapján irányítja 
az egészségügyet. Ma Magyaror-
szágon 300 dollár jut egy betegre, 
szemben az USA 4563 dollárjá-
val - hallottuk a sajtótájékozta-
tón. Ha az egészségügyet a terve-
zet szerint privatizálnák, vagyis 
profitorientálttá tennék, a mos-
taninál is kevesebb lenne a bete-
gekre fordítható összeg, ugyanis 
a befektetők nyereséget venné-
nek ki a rendszerből. A szekció 
mindezek miatt úgy gondolja, az 
ellátórendszer átalakításához a 
szakma segítségét kellene kérni, 
amelyben ők partnerek is lenné-
nek. 

A szocialisták foglalkoztatáspolitikája 

Élethosszig tartó 
tanulás jegyében 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A kormány nagy hangsúlyt helyez 
a foglalkoztatáspohtikára - hang-
zott el tegnap az MSZP sajtótájé-
koztatóján, amelyet Újhelyi Ist-
ván szegedi szocialista országgyű-
lési képviselő és Simon Gábor, az 
Országgyűlés foglalkoztatási és 
munkaügyi bizottságának tagja 
tartott a megyeszékhelyen. Meg-
tudtuk: Újhelyi az országos min-
tához hasonlóan regionális foglal-
koztatási megállapodás létrejöttét 
kezdeményezte a munkavállalók 
és munkaadók között. Simon el-
mondta, hogy a kormány idén 5 
milliárd forintot fordít a felnőtt-

képzés támogatására. A foglal-
koztatás-pobtikus az élethosszig 
tartó tanulás és a távmunka fon-
tosságát hangsúlyozva kiemelte, 
utóbbira 255 millió forintot külö-
nített el a kabinet 2004-ben. El-
hangzott: az elkövetkező években 
uniós forrásokból 191 milliárd fo-
rint fordítható humánerőfor-
rás-fejlesztésre. Szeged és térsége 
foglalkoztatáspolitikáját rende-
zettnek ítélték. Hozzátették, az 
infrastruktúra fejlesztésével in-
tenzívebben áramlik be a tőke a 
régióba. Elhangzott: 2002-höz ké-
pest több mint 100 ezerrel növe-
kedett az országban a foglalkozta-
tottak száma. 

Kötélpálya Szőregen 

A város legnagyobb játszóterét avatták föl tegnap Szeged-Szőre-
gen. Az egykori bányagödör helyén elkészült szabadidőparkot 
máris birtokba vették a gyerekek. Az Ikon soron családi kirándu-
lásra alkalmas parkot alakítot tak ki. A három hektáros területen 
tűzrakóhelyek, padok, asztalok várják a kikapcsolódásra vágyó-
kat. A fajátékok mellett egy nagy kötélpálya is csábítja a mókás 
kedvűeket Fotó: Schmidt Andrea 

Fölújításra költik a turistaszezonban szerzett pénzt 

Kollégiumi szoba kiadó! 

A középiskolai kollégiumok többsége nyaranta közel egymillió forintos bevételre tesz szert Fotó: Miskolczi Róbert 

Turistáknak adják ki a nyaranta 
megüresedő szegedi kollégiu-
mokat. Keresettek az olcsó szál-
láshelyek, amelyek bevételeiket 
az épületek karbantartására, 
fölújítására fordítják. Az eme-
letes ágyas szobák mellett pan-
ziókat idéző kényelmet kínáló 
kollégiumok is várják a ven-
dégeket. 

Az önkormányzati fönntartású 
középiskolai kollégiumok több-
sége nyaranta közel egymillió 
forintos bevételre tesz szert, de 
akad 5-6 milliót kasszírozó di-
ákszállás is. A turizmusból be-
folyó pénz éves költségvetésük-
nek kevesebb mint tíz százalé-
ka, de erre is nagy szükség van: 
karbantartásra, a körülmények 
javítására, a szálláshely csinosí-
tására fordítják a szabadon el-
költhető összeget. Minderről 
Kardos Kálmán, a Nevelési-Ok-
tatási Intézmények Gazdasági 
Szolgálata igazgatója tájékoz-
tatta lapunkat. 

Az évről évre keresettebb kö-
zépiskolai diákszálláshelyeket az 
intézményvezetők értékesítik, 
utazási irodákkal kötve szerző-
dést. Elsősorban szervezett cso-
portokat fogadnak (a kereskedel-

| | | ) KOLLÉGIUMI FÉRŐHELYEK ÉS ÁRAK ^ 

Kollégium Férőhely Ár egy éjszakára* 

Középiskolai kollégiumok 1794 fiSrfésa»ka- um~tmft 
Kéretkező éjszaka: 920-1500 Ft 

Egyetemi kollégiumok Kbő 4000 

Apáthy 120 3 ágy, fürdeKoba 6000Ft 

III 1 Semmelweis 148 4 ágyas sóba, l-l (Swi ÍW Ft 
3-4 iőmk 4000-6000 Ft 

1 Herman Ottó 260 2-3 ágyas szoba 2500Ft 
a. 

Öthalmi 231 3 ágyas tikás 4080 ft 
3 szobás, 6 ágyas lakás 7000 Ft 

*Az árak az adókat nem tartalmazzák 

.¡¡11 Forrás: kollégiumok OM-grafika 

mi célú vendéglátásban kevésbé 
vesznek részt), de nem utasítják 
el az alkalmi, „szóló" vendéget 
sem. A kollégiumok nyári ki-
használtsága nem haladja meg a 
60 százalékot - azért nem több, 
mert a karbantartást, tisztasági 
festést is a vakáció alatt kell elvé-
gezni. 

A szállásokon négy-hat ágyas 
szobákat (helyenként emeletes 
ágyakkal, közös mosdó a folyo-
són) talál a vendég, de akadnak 
szálláshelyek, ahol saját fürdő-
szobát építettek, az erdészeti 

szakközépiskola kollégiuma pe-
dig már egyenesen egy panzióhoz 
hasonlítható - mondta az igazga-
tó. 

Az étkeztetés is megoldott: a 
Sub-Host Kft. konyhájáról akár 
teljes ellátást is biztosítanak, sőt 
a különleges igényeket (diétás 
koszt, svédasztal) is teljesítik. 

A Szegedi Tudományegyetem-
nek összesen tizenhárom kollé-
giuma van (valamint a Márton 
Áron, amely részben fővárosi 
fennhatóság alatt áll). Nyolcat 
közülük az egyetemi karok irá-

nyítanak, öt pedig úgynevezett 
„karközi" kollégium. Vezetőik -
akárcsak a középiskolai diákszál-
lásokon - maguk igyekeznek fi-
zetővendégeket találni a nyári 
hónapokra. 

Szeged minden lakóövezetében 
található egyetemi kollégium. 
Mi a Belvárosban az előbb emlí-
tett, Dóm téri Apáthyban, vala-
mint a klinikák szomszédságá-
ban található Semmelweisben, 
az új szegedi Hermán Ottó kollé-
giumban, valamint a volt orosz 
laktanyaként is ismert, Öthalmi 
úti diákszálláson érdeklődtünk 
(a férőhelyekről és árakról táblá-
zatot állítottunk össze). 

Az Apáthyban megtudtuk, 
hogy a forgalom a gyenge szegedi 
turistaforgalmat tükrözi: a becs-
lésekbe nem szívesen bocsátkozó 
nyilatkozó megközelítőleg 50 
százalékos kihasználtságról be-
szélt, s az idei szezon elé sem né-
zett nagy várakozással. 

A Tourinform-irodák szálláskí-
nálatában a kollégiumi helyek is 
megtalálhatók. A diákszállások a 
kempingekkel együtt a legolcsób-
bak: a bakancsban, hátizsákkal 
érkező, kispénzű turista szívesen 
alszik „koleszban." 

NY. P. 

Egy sándorfalvi ápolónő azt állítja: életkora miatt utasítják el pályázatát 

Másként magyarázzák a felek 
Cs. Jánosné sándorfalvi ápolónő úgy véli, azért nem kapott meg egy 
állást a szegedi klinikán, mert 55 éves. Gyulai Magdolna főnővér 
szerint az életkornak ehhez semmi köze, egyébként sem döntöt tek 
még arról, kit vesznek fel aneszteziológus asszisztensnek. 

Az 55 éves sándorfalvi Cs. János-
né a közelmúltban jelentkezett a 
szegedi klinika aneszteziológus 
asszisztensi álláshirdetésére. Ki-
derült, hogy a munkakör ellátá-
sához 10 hónapos tanfolyamot is 
el kellene végeznie. 

Ötvenöt évesen 
az iskolapadban 

- Az aneszteziológus főnővér, 
Gyulai Magdolna azt mondta 
nekem: „Hogy képzeli maga, 55 
éves korában beül az iskolapad-
ba?" - mondja Cs. Jánosné. Fél 
éve vagyok munka nélkül, s azt 
tapasztalom, hogy a mi korosz-
tályunkat már sehol sem alkal-
mazzák szívesen. Mindig kifo-
gást keresnek, azt mondják, 
magasabb végzettségűt kere-
sünk, majd visszahívjuk, és ha-
sonlók. Jobban esett volna, ha 
megmondják az igazat - hang-
súlyozta az asszony. - De az, 
hogy én mit képzelek, 55 éve-
sen beülni az iskolapadba - ez 
annyira megalázó volt számom-
ra, hogy nem hagyhatom szó 

nélkül. Úgy gondolom, ilyet 
nem lehet mondani. Egy isme-
rősöm hatvanéves korában 
érettségizett. Nagyon szeretnék 
elhelyezkedni, de nincs esé-
lyem, mert ha megmondom, 
hány éves vagyok, akkor tapin-
tatosan megkérdezik, mit aka-
rok én 55 évesen. 

Megbízható 
munkatársat keresnek 

Megkerestük Gyulai Magdol-
nát, a sebészeti klinika anesz-
teziológus főnővérét, aki kész-
ségesen válaszolt kérdéseink-
re. 

- Emlékszem az ön által emlí-
tett asszonyra, de én nem mond-
tam neki, hogy nem tudom al-
kalmazni. Arról tájékoztattam, 
hogy meg kell kérdeznem a kollé-
gáimat, azt a részleget, ahol ezt a 
feladatot majd el kell látnia az új 
munkatársnak - mondta a főnő-
vér. - A z idézett mondat nem úgy 
hangzott el, én azt mondtam, 
hogy nem tudom, 55 éves korá-
ban kell-e ezt az új szakmát meg-

tanulni. A meghirdetett állás egy 
aneszteziológus asszisztensi 
munkakör, amelynek feltétele 
egy iskola elvégzése. A traumato-
lógiai-idegsebészeti- ortopédiai 
műtőben az agyműtéttől kezdve 
az amputáción át sokféle operá-
ciót végeznek. S ő hiába dolgozik 
30 éve ápolónőként, ha berakom 
a műtőbe, nincs aki tanítsa, az is 
lehet, hogy nem fogja bírni az 
operációkat. Nekem olyan em-
berre van szükségem, akire rá le-
het bízni egy altatott beteget. Az 
ügy még nincs lezárva, hiszen az 
állásra jelentkezők folyamatosan 
érkeznek. 

Fogadóóra a munkaügyi 
bíróságon 

Horváth Károly munkajogász 
az esettel kapcsolatban elmond-
ta: ha a főnővérnek rendelkezé-
sére állnak olyan pályázók, akik-
nek megvan a szükséges végzett-
ségük, akkor természetes, hogy 
közülük választ. Viszont ha csak 
olyanok jelentkeznek, akiknek el 
kell végezniük ezt a 10 hónapos 
tanfolyamot, akkor a döntésnél 
nem lehet szempont az életkor. 
Abban viszont a főnővérnek kell 
döntenie, hogy az állásra jelent-
kező egészségügyileg, fizikailag, 

szakmailag alkalmas-e a munka 
elvégzésére. 

- Ha valaki úgy érzi, hogy az 
életkora miatt nem kap meg egy 
állást, elmondhatja panaszát a 
munkaügyi bíróság fogadóóráján 
- mondta Horváth Károly. Az 
egyenlő bánásmódról és az esély-
egyenlőség előmozdításáról szó-
ló törvény alapján kell a hasonló 
esetekben eljárni. Az eljárás so-
rán a hölgynek azt kell bizonyíta-
nia, hogy jogsérelmet szenvedett 
az életkora miatt, az adott mun-
kahelynek pedig azt, hogy meg-
tartotta az egyenlő bánásmód 
követelményét, vagy azt az adott 
jogviszony tekintetében nem 
volt köteles megtartani. Ameny-
nyiben a munkaügyi bíróság jog-
sértést állapít meg, úgy a követ-
kezményeket orvosolnia kell, 
azonban ez nem járhat más 
munkavállaló jogainak megsér-
tésével, csorbításával. Precedens 
értékű példák már voltak Ma-
gyarországon - tette hozzá a 
szakember igaz, akkor azért 
nem alkalmazták az adott állásra 
jelentkezőt, mert cigány szárma-
zású volt. Azért viszont még sen-
ki sem fordult bírósághoz, mert 
nem alkalmazták az életkora mi-
att. 

N Y E M C S O K ÉVA 


